ecclesiara de veteri Munros tenendam in liberam et perpetuam elemosinam,

cum terris et decimis et oblacionibus et omnibus iustis pertinenciis suis, ita

libere quiete honorifice, sicut aliqua abbacia in toto regno Scotie melius, quie-

cius libering honorificencius possessiones suas et elemosinas tenet et possidet,

saluis episcopalibus . Testibus . M. episcopo Aberdonensi, Archenb' abbate

de Dunfermelyn, Priore de Brechyn . Andrea capellano de Brechyn . Roberto

capellano regis, Hugone clerico regis, Ricardo de Prebenda, Ricardo de Aber-

brothoc . (A.D. 1178-98.)

Confirmacio Radulphi episcopi Brechynensis de ecclesia de veteri Munros .

CXCVIII. Radulphus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus salutem in Domino . Sciant presentes et futuri nos dedisse et
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concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome mar-

tiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris in libe-

ram et puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de veteri Munros, cum

capellis terris et decimis et oblacionibus et aliis omnibus ad eam iuste perti-

nentibus, nosque eosdem monachos in eadem ecclesia canonice instituisse .

Concessimus etiam prefatis monachis, vt predicte ecclesie redditus et prouentus

vniuersos ad suam sustentacionem in vsus proprios conuertant, et pacifice et

libere plenarie et honorifice possideant, et vt liceat eis capellanum vel clericum

in eadem constituere, saluis episcopalibus . Testibus Wydone abbate de Lun-

dors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo de Boscho cancellario domini

Regis, Petro capellano nostro, Andrea de Brechyn, Mallebryd Priore de

Brechyn, Alexandro de Mouhaut, Roberto filio Edgari et T. filio eius . (A.D.

1202-18.)

Confirmacio Hugonis episcopi Brechynensis de ecclesia de veteri Munros .

CXCIX. Testibus Willelmo de Boscho cancellario domini Regis, Gregorio archidiacono

nostro, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum . Alexandro de Mohaut clerico

nostro . Magistro Symone de Sancto Andrea, Petro, Willelmo capelianis nos-

tris et capitulo nostro . (c. 1218.)

Confirmacio Gregorii episcopi Brechinensis de ecclesia de veteri Munros .

CC. Testibus domino Bricio episcopo Morauiensi, domino Willelmo de Boscho

cancellario, Malbrido Priore Keledeorum nostrorum . Magistro Henrico de

Norham officiali nostro, Freskyno Morauiensis ecclesie decano, Magistro Hen-

rico et Hugone de Duueglas clericis domini episcopi Morauiensis, Magistro

Henrico de Monros et Willelmo capellanis . (A.D. 1218-22.)

Confirmacio Turpini episcopi de ecclesia de Kateryn .

CCI. Turpinus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, salutem perpetuam in Domino . Sciant presentes et futuri

nos dedisse et concessisse et episcopali auctoritate et hac presenti carta nostra
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confirmasse, Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Aberbrothoc et monachis

ibidem Deo seruientibus et seruituris, in liberam et puram et perpetuam ele-

mosinam, ecclesiam de Cateryn cum terris et decimis et oblacionibus et cum

omnibus aliis iustis pertinenciis suis . Concessimus etiam prefatis monachis vt

predicte ecclesie redditus et prouentus vniuersos, in vsus proprios et eorum

sustentacionem conuertant, ita libere et quiete plenarie et honorifice ; sicut

aliquis viri religiosi aliquid ecclesiasticum beneficium in toto regno Scotie

liberius quiecius plenius et honorificencius tenent et possident, saluis episco-

palibus . Hiis testibus . Gregorio archidiacono nostro, et Matheo decano de

Brechyn . Andrea presbitero et magistro Ysaac de Brechyn, Roberto abbate de

Scone, Wydone abbate de Lundors . Symone decano de Perth . A. persona de

Forgrund, Michaele clerico de Thanetheis, Johanne de Hasting, "Willelmo de

Haya, W. de Montfort, Humfrido de Berkeley . (A.D. 1178-98.)

De ecclesia de Dunnechtyn .

CCII. Kadulphus Dei gratia Brechynensis episcopus vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, salutem in Domino perpetuam . Sciant presentes et futuri nos

dedisse concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie sancti

Thome martiris de Abirbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et serui-

turis in liberam et puram et perpetuam elemosinam ecclesiam de Dunnechtyn

cum capellis et terris et decimis, et oblacionibus et omnibus aliis ad eam iuste

pertinentibus, nosque eosdem monachos in eadem ecclesia canonice instituisse .

Concessimus etiam prefatis monachis vt prefate ecclesie redditus et prouentus

vniuersos ad suam sustentacionem in vsus proprios conuertant, et pacifice

libere plenarie et honorifice possideant . Et vt liceat eis capellanum vel clericum

in eadem ecclesia constituere saluis episcopalibus . Testibus Wydone abbate

de Lundors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo de Boscho cancellario

domini Regis, Hugone de sigillo, Petro capellano nostro, Andrea de Brechyn,

Mallebryd Priore de Brechyn, Alexandro de Mouhaut, Roberto filio Edgari et T.

filioeius . (A.D. 1211-18.)

2 k
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CCIII. In simili modo, per singiilas cartas, de eeclesiis de Kingoldrum, Panbryd,

Moniekyn, Kateryn, et Gutheryn . Testibus iisdem .

Confirmatio Turpini episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCIV. Turpinus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, perpetuam salutem in Domino . Sciant presentes et fiituri

nos dedisse et concessisse et episcopali auctoritate et hac presenti carta nostra

confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Abirbrothoc, et monachis

ibidem Deo seruientibus et seruituris ; in liberam et puram et perpetuam ele-

mosinam ecclesiam de veteri Monros, et ecclesiam de Dunnechtyn, et ecclesiam

de Kingoldrum, et ecclesiam de Panbryd, et ecclesiam de Moniekyn cum ca-

pellis et terris et decimis et oblacionibus, cum omnibus aliis iustis pertinenciis

suis . Concessimus etiam prefatis monachis vt predictarum ecclesiarum reddi-

tus et prouentus vniuersos in vsus proprios, et in eorum sustentacionem con-

uertant . Quare volumus vt memorati monachi pretaxatas ecclesias cum ca-

pellis et terris et decimis et omnibus aliis rectitudinibus ad easdem ecclesias

iuste pertinentibus teneant et possideant ad vsus proprios ita libere et quiete

plenarie et honorifice, sicut aliqui viri religiosi aliquod ecclesiasticum bene-

ficium in toto regno Scotie liberius quiecius plenius et honorificentius tenent et

possident . Et liceat eis capellanos quos voluerint in eisdem ecclesiis con-

stituere saluis episcopalibus . Hiis testibus . Gregorio archidiacono, Matheo

decano de Brechyn . Andrea persona, Magistro Ysaac de Brechyn, Roberto

abbate de Scona, Wydone abbate de Lundors, Symone decano de Perth . A.

persona de Forgrund, Michaele clerico de Than,, Johanne de Hasting, "W. de

Haya, W. de Montfort Humfrido de Berkelay . (A.D. 1 178-98.)

Confirmatio Kadulphi episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCV. Testibus Gwydone abbate de Lundors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo

officiali nostro, Matheo decano nostro, et Andrea de Brechyn, Alexandro de

Mohaut, et Magistro Ysaac, clericis nostris, Johanne de Munfort, Dauid de
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Haia, et Roberto de Haia fratre eius, Roberto filio Eadgari, et Thoma filio

eius . (A.D. 1198-1218.)

Confirmatio capituli Brechinensis de ecclesiis .

CCVI. V niuersis sancte matris ecclesie filiis M. prior, et Keledei, ceterique clerici de

capitulo Brechynensis ecclesie salutem vniuersitati vestre notum facimus, Nos

donaciones et concessiones ecclesiarum Deo et monasterio beati Thome martiris

de Abirbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris, a felicis

memorie Turpino et Radulpho Brechynensis ecclesie episcopis canonice colla-

tas, ratas et gratas habere, et eisdem donacionibus et concessionibus, sicut in

eorum cartis liberius quiecius plenius et honorificentius continentur, consilium

prebere et assensum . Et in huius rei testimonium presenti scripto sigillum

ecclesie nostre dignum duximus apponendum . Testibus G. archidiacono, Hu-

gone de sigillo, Matheo decano, Andrea capellano, Petro capellano, Ranulpho

capellano de Maringtona, Adam Blundo et Roberto clerico filio Ade senescalli .

(A.D. 1212-18.)

Confirmatio Hugonis episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCVII. Hugo Dei gratia Brechynensis episcopus vniuersis sancte matris ecclesie filiis

eternam in Domino salutem . Vniuersitati vestre notum fieri volumus nos con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Thome

martiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris in

liberam et puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de veteri Munros,

ecclesiam de Dunnechtyn, ecclesiam de Kingoldrum, ecclesiam de Panbryd,

ecclesiam de Moniekyn, ecclesiam de Gutheryn, ecclesiam de Kateryn cum

capellis -et terris et obuencionibus omnibus ad predictas ecclesias iuste perti-

nentibus . Concessimus eciam prefatis monachis vt predictarum ecclesiarum

redditus et prouentus vniuersos ad eorum sustentacionem in vsus proprios

conuertant et libere et pacifice plenarie et honorifice teneant et possideant,

sicut in bone memorie R. predecessoris nostri carta continetur . Et vt liceat
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eisdem monachis capellanos suos in eisdem ecclesiis constituere, saluis episco-

palibus . Testibus Roberto electo Rossensi, Gwydone abbate de Lundors,

Willelmo abbate de Scone, Willelmo de Boscho cancellario domini Regis,

Gregorio archidiacono nostro, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum, Alex-

andro de Mohaut clerico nostro, Magistro Symone de Sancto Andrea* Roberto

capellano nostro, et toto capitulo nostro . (c. 1218.)

Carta Radulphi episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis ,

CCVIII TJniuersis sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris R. Dei

gratia Brechynensis episcopus salutem in salutis auctore . Conuenerunt nos

abbas et monachi Sancti Thome martiris de Aberbrothoc, ostendentes quod ad

quasdam ecclesias eorum scilicet ecclesiam de Maringtona, ecclesiam de

Guthery, ecclesiam de Panbryd, ecclesiam de Monieky, ecclesiam de Dunnech-

tyn sitas in diocesi nostra, nobis causa visitacionis venientibus, in procuracione

nostra facienda, tam honeste vt deceret seruire non possent, cum propter do-

morum penuriam, tum propter alias quas assignabant rationes . Postulabant

igitur a nobis vt predictarum ecclesiarum procuraciones eis remitteremus, ita

vt cum ad aliquam illarum visitandam accederemus ; nuUa ibi procuracione

exacta, ad domum suam de Aberbrothoc procuracionem nostram accepturi

veniremus, cum quare de prefatis ecclesiis, post expletum ministerium nostrum

ad abbaciam prope quam site sunt, sine omni difficultate pateret accessius, tum

quare ibi possent nobis vberius et honestius in procuracione nostra facienda

seruire . Nos itaque predicte domus de Aberbrothoc quam sincera caritate dili-

gimus vtilitati et honori modis omnibus prouidere cupientes abbati et monachis

eiusdem loci omnium ecclesiarum prenominatarum procuracionis exactionem

penes easdem ecclesias, communicato consilio clericorum nostrorum caritatis

intuitu omnino remisimus ita vt earundem ecclesiarum procuraciones apud

Aberbrothoc nobis honorifice exhibeantur . Vt autem hec concessio nostra rata

et inconcussa futuris temporibus habeatur ; eam hac carta nostra confirmauimus

et sigilli nostri apposicione roboramus . Testibus Gregorio archidiacono, Will-

elmo capellano, Andrea capellano de Brechin, Matheo decano, Petro capellano
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nostro, Mallebryd Priore Keledeorum de Brechin, Willelmo de Kemeil per-

sona de Dunde, Henrico capellano de Munros . (a. 1214.)

Confirmatio capituli Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCIX. Uniuersis sancte matris ecclesie filiis . M. Prior, et Keledei, ceterique de

capitulo Brechynensis ecclesie salutem . Sit vniuersitati vestre notum, Ra-

dulphum Dei gratia Brechynensem episcopum, consilio nostro et assensu,

monachis de Aberbrothoc caritatis intuitu concessisse, vt quandocunque ad

quasdam ecclesias eorum, in diocesi eius sitas, visitandas ex officio venerit,

videlicet ad ecclesiara de Marigtona, vel ad ecclesiam de Gutheryn, vel ad

ecclesiam de Panbryd, vel ad ecclesiam de Moniekyn, vel ad ecclesiam de Du-

nechtyn, ad nuUam earum hospitalitatis ei exhibeatur procuracio, sed tantum

ad abbaciam, vbi hoc honestius et decencius fieri potest . Nos etiam concessi-

onem istam sicut in carta predictorum monachorum melius continetnr omnino

ratam et gratam habemus . Et in huius rei testimonium, presenti scripto

ecclesie nostre sigillum dignum duximus apponendum . Teste capituli nostri

vniuersitate . (a. 1214.) .

Confirmatio Hugonis episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCX. Hiis testibus domino Willelmo de Boscho cancellario domini regis, Gregorio

archidiacono nostro, Magistro Symone de Sancto Andrea, Andrea persona de

Brechyn, magistro Alexandro de Mouhaut, Mallebryd Priore Keledeorum nos-

trorum, Roberto, Petro, et Willelmo, capellanis nostris et capitulo nostro .

(c. 1218.)

Confirmatio Gregorii episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCXI. Grregorius Dei gratia Brechynensis episcopus, omnibus sancte matris ecclesie

fiUis et fidelibus eternam in domino salutem . Nouerit vniuersitas vestra nos

bone memorie Radulphi et Hugonis predecessorum nostrorum Brechynensium

episcoporum pia imitantes vestigia, caritatis intuitu et communi capituli nostri
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consilio et assensu concessisse et hac carta nostra confirmasse abbati et con-

uentui Sancti Thome martiris, fratribus nostris in Christo dilectis, quod cum ad

quasdam eorum ecclesias videlicet de Marigtona et de Gutheryn et de Panbryd

et de Monieky et de Dunnechtyn visitacionis causa ex officio nostro veneriraus,

remissa penes easdem ecclesias procuracione nobis vel officialibus nostris

debita, ad ipsam abbaciam de Aberbrothoc ad procuraciones nostras recipien-

dum, accedimus, vbi honestius et decencius nobis et nostris poterit seruiri . Et

vt hec concessio nostra rata et inconcussa futuris temporibus habeatur ; eam

sicut supradicti predecessores nostri plenius fecerunt sigilli nostri apposicione,

dignum duximus roborandam . Testibus domino Bricio Morauiensi episcopo,

"VVillelmo de Boscho cancellario, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum,

magistro Henrico de Norham officiali nostro, Freskyno Morauiensis ecclesie

decano, magistro Henrico et Hugone de Duueglas clericis domini episcopi

Morauiensis, magistro Henrico et Willelmo capellanis nostris et toto capitulo

nostro . (A.D. 1218-22.)

Compositio facta inter ecclesiam Brechynensem et monasterium de Aberbrothoc

tempore Albini episcopi .

CCXIT. Omnibus Christi fidelibus ad quorum noticiam hoc presens scriptum per-

uenerit, Albinus permissione diuina Brechynensis episcopus, et Willelmus

decanus, necnon et capitulum eiusdem loci salutem in Domino . Nouerit vni-

uersitas vestra, quod cum orta esset contencio inter nos et ecclesiam nostram

ex vna parte, et abbatem et monachos de Aberbrothoc et eorum monasterium

ex altera, auctoritate apostolica coram viris venerabilibus et discretis, Decano

et Archldiacono Glasguensi, super ecclesia de Marigtona, de Dunnechtyn, de

Panbryd, de Monieky, de Kingoldrum et de Katerryn, et cum esset aliquamdiu

coram predictis judicibus super predictis ecclesiis in causa processum ; tandem

post multas . altercationes et labores hinc inde habitos inter nos et ecclesiam

nostram et dictos abbatem et conuentum et eorum monasterium de Abir-

brothoc ; talis amicabilis compositio interuenit super predictis, videlicet quod

no8 et ecclesia nostra pro nobis et successoribus nostris omni iuri quod habe-

bamus vel habemus vel habere credebamus vel habere poterimus in supradictis
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ecclesiis renunciauimus et quietum clamauimus Deo et monasterio de Abir-

brothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris in perpetuum, saluis

episcopalibus . Volumus eciam et concedimus, bona fide firmiter promittentes,

quod si aliqua instrumenta apud nos vel successores nostros sint vel inueniri

poterint Pontificum Regum Principum seu aliquorum aliorum, quorum instru-

raentorum auctoritate vel tenore dicti monachi vel eorum monasterium possint

conueniri super predictis ; vel vexari ; omni careant robore firmitatis, et pro

cancellatis et viribus vacuis, et pro nuUis penitus contra predictos Abbatem et

conuentum et eorum monasterium in perpetuum habeantur . B.enunciauimus

insuper omnibus litteris impetratis a sede apostolica ex parte nostra, et etiam

impetrandis, contra predictos monachos et eorum monasterium . Dicti monachi

autem pro bono pacis et in recompensacionem lesionis ecclesie nostre si in ali-

quo lesa fuerit in hac parte, et in recompensacionem vexacionum et expensarum

dederunt nobis et capitulo nostro de Brechyn terram suam de Marigtona cum

piscaria et molendino et ductu aque et decima illius terre, et cum omnibus

libertatibus et aisiamentis ad prefatam terram iuste pertinentibus, retenta pre-

dictis monachis regalitate in predicta terra in perpetuum, et salua sibi ecclesia

de Marigtona cum iure patronatus eiusdem in omnibus ita quod nos vel aliquis

successorum nostrorum occasione huius collacionis nullum ius in predicta ec-

clesia de Marigtona nobis valeamus de cetero vendicare . Dederunt insuper

nobis et ecclesie de Brechyn decimas garbarum ville de Bondigtona in predicta

parochia sitas, ita quod nos et successores nostri et capitulum nostrum, vnum

capellanum in dicta ecclesia de Marigtona de beata virgine Maria et pro de-

functis celebrantem, in perpetuum inueniemus, et dicti monachi nobis et suc-

cessoribus nostris et capitulo in subsidium sustentacionis dicti capellani annua-

tim viginti solidos persoluent . Et si forte quod absit contigerit, quod nos et

ecclesia nostra vel successores nostri, nomine eiusdem ecclesie, coram quocun-

que iudice vel quibuscunque iudicibus ordinariis seu eciam delegatis, eosdem

abbatem et conuentum et eorum monasterium super predictis ecclesiis in causa

traxerimus, seu eciam contra eosdem super eisdem aliquo modo mouerimus

questionem ; nos et ecclesia nostra et successores nostri tenemur per presentem

cartam bona fide, sine dolo et fraude et omni cauillacione, obligati predictis
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abbati et conuentui et eorum monasterio integre restituere predictas terram et

decimas cum fructibus inde perceptis a tempore compositionis ante omnem

ingressum litis, coram quocunque iudice vel quibuscunque iudicibus, vt iam

dictum est , Et vt ista pacis reformacio perpetuis temporibus robur optineat

firmitatis ; huic scripto sigilla nostra fecimus apponi, et insuper ad maiorem

securitatem omnes subscripsimus . Actum anno gratie, millesimo ducentesimo

quadragesimo octauo, mense Septembris, x®* kalendas Octobris .

Ordinacio Albini episcopi Brechynensis super vicariis dicte diocesis .

CCXIII. Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Albinus Dei gratia episcopus

Brechynensis eternam in Domino salutem . Cum ex officii nostri debito ad

diuini cultus augmentum teneamur totis viribus aspirare, et paci et tranquilli-

tati religiosorum prouidere ; vt a curis et tumultibus secularibus segregati,

liberius uacent contemplacioni ; Nouerit vniuersitas vestra nos bone memorie

predecessorum nostrorum Turpini Radulphi Hugonis et Gregorii uestigiis

inherentes de communi consensu et assensu capituli nostri ratas et gratas

habere et hac carta nostra confirmare donaciones et concessiones ecclesiarum

videlicet de Kyngoldrum, de Monieky, de Panbryd, de Dunnechtyn, de Mari-

tona, de Katerlyn, a predecessoribus nostris factas Deo et monasterio de Abir-

brothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris, in liberam puram et

perpetuam elemosinam, cum terris decimis, et obuencionibus uniuersis et omni-

bus aliis pertinenciis suis, ita vt predictarum ecclesiarum redditus et prouentus

uniuersos in vsus proprios ad eorum sustentacionem conuertant in perpetuum .

Quare volumus vt memorati monachi dictas ecclesias, cum terris, decimis et

vniuersis obuencionibus et omnibus aliis pertinenciis suis habeant teneant et

possideant, adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut aliqui viri religiosi

in toto regno Scotie aliquas ecclesias liberius quiecius plenius et honorificencius

tenent et possident, saluis nobis et successoribus nostris episcopalibus, et salua

honesta et competenti sustentacione vicariorum qui pro tempore fuerint in

dictis ecclesiis ministrantes, prout inferius expressius declaratur . Et liceat

prefatis monachis personas ydoneas ad dictarum ecclesiarum vicarias cum
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vacauerint episcopo presentare, et eedem cum ab eodem episcopo admisse

fuerint et commendate, in eisdem ecclesiis instituantur . Et ne in posterum

super taxacione sustentacionum vicariorum inter nos et successores nostros et

dictos monachos dissensio possit suboriri ; vicarias dictarum ecclesiarum taliter

duximus taxandas . Videlicet vicariam de Kingoldrum in decem libris, vica-

riam de Monieky in decem libris, vicariam de Panbryd in decem libris, qui vero

vicarii episcopum archidiaconum et decanum procurabunt . In ecclesia autem

de Katerryn propter tenuitatem et paupertatem personatus, arbitrio et volun-

tati episcopi relinquatur, si velit procuracionem a vicario exigere . Ita videlicet

quod si alteragium dictarum ecclesiarum sufficiat ad dictam quantitatem
;

vicarii eodem sint contenti . Si vero non suffecerit, prefati monachi usque ad

dictam summam defectum supplebunt . Et si alteragium dictara quantitatem

excesserit ; vicarii dictis monachis de superhabundanti respondebunt . In cuius

rei testimonium et maiorem securitatem in posterum, presenti scripto sigillum

nostrum fecimus apponi . Teste capitulo . Anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo octauo, mense Septembris, decimo kalendarum Octobris .

Confirmacio capituli Brechinensis de ecclesiis dicte diocesia .

CCXIV. Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Willelmus

decanus et capitulum Brechynen., eternam in Domino salutem . Nouerit

vniuersitas vestra nos de communi consensu et assensu tocius capituli nostri

ratas et gratas habere et hac carta nostra confirmare donaciones concessiones

et confirmaciones ecclesiarum videlicet de Kingoldrum, de Monieky, de Pan-

bryd, de Dunnechtyn et de Katerryn, a venerabilibus patribus, Turpino, Ea-

dulpho, Hugone, Gregorio et Albino factas Deo et monasterio de Abirbrothoc

et monachis ibidem [Deo] seruientibus et seruituris, prout in ipsorum instru-

mentis inde confectis, plenius continetur, in liberam, puram et perpetuam ele-

mosinam, cum terris, decimis, et obuencionibus vniuersis et omnibus aliis perti-

nenciis suis, adeo libere quiete plenarie et honorifice, sicut aliqui viri religiosi

in toto regno Scocie aliquas ecclesias liberius quiecius plenius et honorifi-

cencius tenent et possident . Ita vt memorati monachi dictarum ecclesiarum

redditus et prouentus vniuersos habeant et possideant in vsus proprios et ad

2 /
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eorum sustentacionem conuertant in perpetuum . Taxaciones autem vicariarum

dictarum ecclesiarum a predicto venerabili patre nostro Albino episcopo, factas,

ratas et gratas de vnanimi consensu capituli nostri habemus . In cuius rei

testimonium sigillum capituli nostri huic scripto dignum duximus apponendum

et ad maiorem securitatem omnes subscripsimus . Actum anno gratie millesimo

ducentesimo quadragesimo octauo, mense Septembris, decimo kalendarum

Octobris .

Compositio facta inter ecclesiam Brechynensem et monasterium de Aberbrothoc

tempore Johannis episcopi .

CCXV. V niuersis presentes litteras inspecturis Willelmus de Lambertona miseracione

diuina ecclesie Sancti Andree minister humilis, salutem in Domino sempiter-

nam . Cum inter venerabiles patres episcopos Brechynenses successive et

capitulum eiusdem loci ex parte vna, et religiosos viros abbates de Abirbrothoc

nostre diocesis et conuentum eiusdem loci, super ecclesiis de Panbryd, de Dun-

nechtyn, Monieky, Kyngoldrum, Marigtona et Katerlyn Brechynensis diocesis

ex altera, questio mota fuisset, ac lis super eisdem tam in regno Scocie, quam

in curia Homana diucius ventilata, tandem venerabilis pater dominus Johannes

de Kininmunth Dei gratia episcopus Brechynensis de expresso et vnanimi con-

sensu et assensu capituli sui memorati, ac religiosus vir dominus Johannes

Dei gratia abbas monasterii de Abirbrothoc de expresso et vnanimi consensu et

assensu tocius conuentus monasterii sui predicti, habito prius super hoc fre-

quenti sollempni ac diligenti tractatu ex vtraque parte, pacem et tranquillita-

tem ecclesie Brechynensis ac monasterii de Abirbrothoc supradictorum aflFec-

tantes, et litium euentus dubios fore et incertos tam provide quam vtiliter at-

tendentes, in nos tanquam in arbitratorem et amicabilem compositorem, et

tocius questionis ac negocii predicti diffinitorem compromiserunt, submittendo

se ordinacioni et diffinicioni nostre alte et basse in premissis, et promittendo

prestito juramento ad sacra Dei euangelia quod ordinacionem et diffinicionem

nostram gratanter acceptabunt et fideliter obseruabunt, nec contra eandem

aliquibus temporibus futuris per se vel per alios clam vel palam quoquo modo

venient vel ipsam infringent, aut infringi procurabunt Nos vero Willelmus
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ecclesie Sancti Andree minister supradictus considerantes opus esse caritatis,

discordantes ad concordiam reducere, et lites diucius magnis sumptibus ei, la-

boribus agitatas, per viam pacis dirimere, huiusmodi compromissum et submis-

sionem pro partium predictarum pace et tranquillitate ac euidenti vtilitate

duximus admittendum . Vnde predicte cause meritis diligenter pensatis, ac

super eadem deliberacione diligenti habita cum peritis, predictam causam

diffinimus, et diffiniendo in forma que sequitur ordinamus . Videlicet quod

ecclesia Brechynensis habeat teneat et possideat plene libere et integre in per-

petuum ecclesiam de Katerlyn et ecclesiam de Marigtona cum terris et decimis

predicti loci de Marigtona quas tenuerunt episcopi Brechynenses ante huius-

modi ordinacionem nostram, vna cum omnibus terris et decimis tam maioribus

quam minoribus ad predictam ecclesiam de Marigtona pertinentibus seu in fu-

turum pertinere valentibus et terram de Ysakistona cum suis rectis diuisis ac

omnibus iustis pertinenciis et libertatibus quibus dicti religiosi eandem tempore

pacifico tenuerunt, quamquidem terram ecclesie Brechynensis securam facient,

et in perpetuum warentizabunt, et quadraginta denarios sterlingorum annue

pensionis in ecclesia de Dunnechtyn predicta in festo beati Martini in hyeme in

perpetuum percipiendos . Et etiam quod habeat exnunc libere pleno iure col-

lacionem vicariarum ecclesiarum de Panbryd, de Kyngoldrum, de Monieky et

de Dunnechtyn, vicariis earundem ecclesiarum nunc existentibus, cedentibus

decedentibus vel alia legittima causa amotis . Ita tamen quod ipsi abbas et con-

uentus predictas ecclesias reparabunt et competenter ornabunt . Et ad minus in

vnaquaque ipsarum vnum vestimentum sacerdotale competens, cum calice et

missali sufficientibus, iuxta statum ecclesie cuiuslibet, ponant et dimittant .

Et si postmodum in eisdem vel in aliqua ipsarum aliqua fuerint emendanda vel

supplenda
;
per ipsos vicarios si modica fuerint ; alioquin, ab ipsis religiosis pro

duabus partibus, et a vicariis pro tercia parte suppleantur et reparentur . Et si

forsitan aliquis vicarius de predictis ecclesiis, sue porcionis ex causa sufficienti

petierit augmentacionem ; non licebit domino Brechynensi episcopo qui pro

tempore fuerit, alicuius vicarii porcionem vltra decem libras sterlingorum aug-

mentare . Illos vero vicarios quorum porciones vsque ad decem libras taxate

fuerint ; ad omnia onera ordinaria persoluenda volumus obligari, excepta repa-

i-acione ecclesie in forma superius expressa . Vicarii autem in predictis ecclesiis
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nunc existentes, hac ordinacione nostra non obstante, porcionibus nunc habitis,

temporibus suis sint contenti . Preterea ordinando diffinimus et diffiniendo

ordinamus, quod abbas et conuentus monasterii de Aberbrothoc predicti habe-

ant teneant et possideant, libere quiete et pacifice, rectorias seu personatus

ecclesiarum predictarum de Panbryd, Monieky, Kyngoldrum, et de Dunnechtyn,

in perpetuum absque aliquo ordinario onere, salua tamen episcopo Brechynensi

qui pro tempore fuerit iurisdictione racione dictarum rectoriarum siue persona-

tuum sibi de iure competente statuto vel consuetudine . Item ordinamus et

ordinando diffinimus, quod omnes carte et instrumenta, si quas vel que habet

ecclesia Brechynensis memorata, que sibi plus iuris tribuunt in quatuor rectoriis

superius nominatis quam in huiusmodi ordinacione nostra exprimitur, et versa

vice, si predicti abbas et conuentus aliqua habeant instrumenta, que eis plus

iuris tribuunt in ecclesiis de Katerlyn, et de Marigtona ac terris et decimis

earundem superius expressis, quam in huiusmodi ordinacione continetur ; de

cetero nullius sint roboris aut firmitatis . Insuper ordinamus et ordinando dif-

finimus, quod partes memorate contra huiusmodi ordinacionem nostram, nullis

futuris temporibus directe vel indirecte venire presumant, sed eam diligenter

firmiter ac fideliter pi"o toto posse suo in virtute iuramenti prestiti obseruent,

sub pena mille librarum sterlingorum camere domini pape a parte contra pre-

sentem ordinacionem seu diffinicionem veniente, in subsidium terre sancte

soluendarum . Et nichilominus si aliquis episcopus Brechynensis qui pro tem-

pore fuerit, contra ipsam ordinacionem seu diffinicionem venerit, seu ad aliquem

actum ad hoc ordinatum, cum eff^ectu procedendo, venire attemptauerit; liceat

abbati monasterii de Aberbrothoc predicti, omnes possessiones redditus atque

iura, per hanc ordinacionem seu diffinicionem nostram ecclesie Brechynensis de

nouo assignata, per se vel alium quemcunque auctoritate propria, libere et sine

impedimento quocunque ingredi ac occupare, et etiam de eisdem libere disponere,

prout ante hanc ordinacionem nostram seu diffinicionem, disponere consueuit,

nullius penitus licencia petita vel optenta . Preterea diffiniendo ordinamus, et

ordinando diffinimus, quod partes predicte, hanc nostram ordinacionem seu

diffinicionem sumptibus communibus quam cito poterunt, per sedem apostolicam

specialiter confirmari procurent . Partes vero predicte premissis omnibus coram

ipsis lectis et diligenter recitatis ; ea omnia et singula acceptauerunt laudaue-
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runt et approbauerunt . Et etiam ad ipsorum omnium et singulorum obserua-

cionem in perpetuum sub penis premissis in virtute iuramenti prestiti, se

speeialiter obligauerunt et expresse . In quorum omnium testimonium huic

ordinaeioni penes ecclesiam Brechynensem in perpetuum remanenti, sigillum

nostrum vna cum sigillo communi monasterii predicti fecimus apponi . Et

eidem ordinacioni nostre penes supradictum monasterium in perpetuum residenti,

sigillum nostrum vna cum sigillo venerabilis patris domini Johannis Dei gratia

Brechynensis episcopi supradicti et communi sigillo capituli Brechynensis est

appensum . Actum et ordinatum ac diffinitum in capitulo monasterii de Abir-

brothoc vicesimo primo die Octobris . Anno gratie millesimo trecentesimo

quarto .

Confirmatio Turpini episcopi de Brechin de decima retis .

OCXVI. Turpinus Dei gratia episcopus de Brechin, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis salutem in Christo . Sciant presentes et futuri nos dedisse et concessisse

et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Thome martiris de Aber-

brothoc et monachis ibidem Deo seruientibus decimam vnius plenarii retis, ten-

endam in liberam et perpetuam elemosinam de nobis et successoribus nostris

;

quod rete Willelmus rex dedit et concessit eis super aquam de Northesk . Hiis

testibus Hugone episcopo Sancti Andree . Bricio priore Keledeorum de Brechin,

W. archidiacono Sancti Andree et Matussale decano, Andrea capellano et

Matheo sacrista ecclesie de Brechin, et insuper Gilbryd comite de Anegus, et

DouenaldoA^e de Brechin . (A.D. 1178-80.)

Confirmatio Radulphi episcopi de Brechin de decima retis .

C/CXVII. Hiis testibus Guidone Abbate de Lundors, Gregorio Archidiacono, Willelmo

officiali, Matheo decano, Alexandro de Muhaut . (A.D. 1198-1218.)
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Confirmatio episcopi Hugonis de Brechyn de decima retis .

CCXVIII. Testibus Willelmo de Bosco cancellario domini regis, Gregorio archidiacono

nostro, Malbrid priore Keledeorum nostrorum, magistro Symone de Sancto

Andrea, Alexandro de Muhaut, Roberto Petro Willelmo, capellanis nostris, et

capitulo nostro . (c. 1218.)

Confirmatio Gregorii episcopi de Brechin de decima vnius plenarii retis .

CCXIX. Testibus domino Bricio Morauiensi episcopo, Willelmo de Bosco cancellario,

Malbrid priore Kelledeorum nostrorum, magistro Henrico de Norham, officiali

nostro, Freskin Morauiensis ecclesie decano, magistro Henrico et Hugone de

Duueglas clericis domini episcopi Morauiensis, magistro Henrico de Munros, et

Willelmo capellanis nostris, et toto capitulo nostro . (A.D. 1218-22.)

De tofto in villa de Stracatherach .

CCXX. Uniuersis sancte matris ecclesie filiis clericis et laicis Turpinus Dei gratia

episcopus Brechinensis salutem . Sciant presentes et futuri nos dedisse et con-

cessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Thome de Abir-

brothoc et monachis ibidem Deo seruientibus in liberam et perpetuam elemosi-

nam vnum toftum et croftum in villa de Strukatharach et duas acras terre in

campo pertinente ad eamdem yillam . Tenendum de nobis et successoribus

nostris liberum et quietum ab omni consuetudine et exactione preter commune

auxilium regis . Testibus Bricio priore de Brechin, Gillefali Kelde, Bricio capel-

lano, Mathalan kelde, Makbeth Maywen . (A.D. 1178-98.)

Confirmacio Radulphi episcopi Brechinensis de predicto tofto .

CCXXI. Testibus G.G. archidiacono nostro, Willelmo officiali, Petro capellano nostro,

Andrea persona de Brechin, Alexandro de Mohaut clerico nostro . (A.D.

1202-18.)
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Confirmacio Hugonis episcopi Brechinensis de dicto tofto .

CCXXII. Pestibus Willelmo de Bosco cancellario domini regis, Gregorio archidiacono

nostro, Mallebryd priore Keledeorum nostrorum, magistro Symone de Sancto

Andrea, Alexandro de Mohaut, Roberto, Petro, capellanis nostris, et capitulo

nostro . (c. 1218.)

Confirmatio Gregorii episcopi Brechinensis de dicto tofto .

CCXXIII. Testibus domino Bricio episcopo Morauiensi, domino Willelmo de Bosco can-

cellario, Mallebryd priore Keledeorum nostrorum . Magistro Henrico de Nor-

ham officiali nostro, Fertheskyno Morauiensis ecclesie decano, magistro Henrico

et Hugone de Duueglas clericis domini episcopi Morauiensis, magistro Henrico

de Monros, et Willelmo, capellanis nostris . (A.D. 1218 22.)

Vendicio terre de Drumsleed facta Gregorio episcopo Brechynensi .

CCXXIV. Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Stephanus filius

Stephani de Kinnardesley salutem in Domino . Sciant tam presentes quam*

futuri, me de voluntate et assensu et consilio domini patris mei et in presencia

sua vendidisse concessisse et hac carta mea in perpetuum confirmasse, Deo et

venerabili patri Gregorio Dei gratia episcopo Brechynensi ad sustentacionem

pontis de Brechyn, et ad sustentacionem cuiusdam capellani eelebraturi in per-

petuum pro fidelibus defunctis in ecclesia Brechynensi vel alibi prout voluerit et

disposuerit prefatus venerabilis pater episcopus, totam terram meam de Drum-

sleed in pratis et pascuis in moris et marresiis, in terris et aquis, in piscariis in

stagnis et molendinis in viis et semitis, et omnibus libertatibus et aysiamentis

ad eam pertinentibus . Quare volo vt prefatus episcopus et sui assignati habe-

ant teneant et possideant dictam terram adeo libere et quiete pacifice et hono-

rifice plenarie et integre sicut ego et pater meus tenuimus, videlicet liberam et

quietam ab omni exactione et consuetudine preter forinsecum domini regis .

Vt hec autem mea vendicio et confirmacio perpetue firmitatis et stabilitatis
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robur optineat ; presenti scripto sigillum meum apposui, necnon et cartam

domini regis quam pater meus habuit, de prefata terra in manibus memorati

domini episcopi, patre meo presente et precipiente tradidi et resignaui per-

petuo . Ad maiorem vero securitatem et fidem sepedicto domino episcopo et

Buis assignatis faciendam ; ego et pater meus in manu dicti domini episcopi

affidauimus in ecclesia Brechynensi pro nobis et omnibus successoribus et here-

dibus nostris, nos continenciam huius carte fidehter et sine malo ingenio ob-

servaturos . Et notandum quod prima die confectionis huius carte recepi pre

manibuB de pacto quod conuenit inter dominum episcopum et me ; tres marcas,

et de residuo satisfaciet mihi per bonos plegios quos admisi . Testibus, domino

Roberto, domino A. thesaurario, doraino Thoma, domino Waltero capellanis,

domino Hervico de Malevill, domino Symone vicario de Fordvn, Waltero de

Lunkyrr*, Waltero Marescallo, Henrico filio Jurdani et aliis . (A.D. 1218-22.)
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FINDOWRY .

Carta Walteri Episcopi Willelmo Lam .

CCXXV. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Walterus Dei gratia episcopus

Brechinensis Salutem in omnium Saluatore . Sciatis nos de et cum consensu

et assensu capituli nostri . . . dedisse . . . et hac presenti carta nostra con-

firmasse ad feodifirmam dilecto nostro Willelmo Lam illa duo tenementa in

Ciuitate nostra Brechinensi situata et jacentia ad australem finem Ciuitatis ex

parte orientali vici cum acris terre arabilis ad eadem pertinentibus que fuerunt

quondam Ade Nasmith et Mariote sponse sue et predicti Adam et Mariota in

capitulo nostro coram decano et canonicis . . . sursum dederunt pureque et

simpliciter resignauerunt . Tenenda et habenda dicta duo tenementa cum acris

terre arabilis ad eadem pertinentibus predicto Willelmo Lam et tribus heredi-

bus suis continue succedentibus de nobis et successoribus nostris episcopis

Brechinensibus in feodo et hereditate per suas rectas metas . . . adeo libere

et quiete sicut dictus Adam dicta tenementa tenuit et possedit de nobis et pre-

decessoribus nostris ante resignationem nobis factam . Soluendo inde nobis et

successoribus nostris de dictis tenementis annuatim decem solidos sterlingorum

monete currentis ad duos anni terminos consuetos Pentecostes et Sancti

Martini in yeme per equales portiones ac multuram de acris consuetam . Et

faciendo nobis in curia Ciuitatis sectam et alia seruicia nobis debita et con-

sueta . . . ; In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum

vnacum sigillo communi capituli nostri est appensum . Testibus venerabilibus

viris dominis ac magistris Cuthberto decano, Gilberto cantore, David de Idwy

archidiacono, Johanne Lyel thesaurario, Thoma Bell officiali, et Alexandro

Barber canonicis ecclesie nostre Brechinensis, et pluribus aliis laicis ad testi-

monium vocatis . Data apud Brechyn decimo die mensis Maij anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo et consecrationis nostre anno decimo .

CCXXVI. Carta concessa per Georgeum episcopum Brechinensem cancellarium Scociae

cum consensu capituli sui Johanni Willelmi tinctori civi Civitatis Brechinensis

2 m
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antedictorum duorum tenementorum (No. CCXXV.) coram his testibus vene-

rabilibus et discretis viris magistris Johanne Spalding decano Georgeo Seres

cantore Stephano Angusiae thesaurario Gilberto Forestare archidiacono

Duncano de Lichtoune vicario de Brechin magistro Johanne de Mony-

peny praebendario de Bourkill et magistro Waltero Ydil apud Brechin decimo

die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

septimo et consecrationis episcopi anno tertio .

CCXXVII. Instrumentum saisinae praedictorum duorum tenementorum cum acris terrae

arabilis super resignatione dicti Johannis Willelmi in favorem sui ipsius

;

ballivis nominatis Dauid Dempster Ricardo Willelmi et Johanne Inglis ballivis

Civitatis Brechinensis ; testibus Dauid Dempster de Ouchterles ballivo dicti

reverendi patris Malcolmo de Guthery Cutberto de Rate Alexandro Webster

serjiando Johanne Baxster cum multis aliis . Johanne Gy presbitero Brechin-

ensis dioeceseos notario . 10 Septembris 1457 .

Charter, The Bischop of Breichen in favour of John Willelmi of the land now

called the Litsteris land and acre therto belonging.

CCXXVIII. Omnibus . . . Georgeus miseratione diuina episcopus Brechinensis Salutem

. . . Sciatis nos cum consensu . . . capituli nostri . . . dedisse . . . et

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Willelmi tinc-

tori ciui Ciuitatis nostre Brechinensis unum tenementum cum pertinentiis

jacens in dicta nostra Ciuitate ex parte orientali communis vici eiusdem inter

terram dicti Johannis ex parte australi ex parte una et le Lytil Mylle Burne

ex parte boriali ex parte altera cum una crofta terre arabilis ad dictum tene-

mentum spectante cum pertinentiis que crofta terre iacet contigue ad orienta-

lem finem orti dicti tenementi inter terram Thome Mudy ex parte australi ex

parte una et predictum le Lytill Myll Burne ex parte boriali ex parte altera et

extendit versus oriens usque le Myll Akyre Quodquidem tenementum cum pre-

dicta crofta terfe arabilis cum pertinentiis fuit dicti Johannis et quod tene-

mentum cum dicta crofta terre prefatus Johannes . . . in raanus nostras
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apud Brechin in capitulo nostro coram subscriptis testibus . . . simpliciter

resignauit . . . Tenendum . . . de nobis et successoribus nostris episcopis

Brechinensibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo et soluendo

inde annuatim dictus Johannes et heredes sui nobis et successoribus nostris

episcopis Brechinensibus decem solidos . . . monete . . . Scotie ad duos anni

terminos usuales . . . et multuram de dicta crofta terre arabilis consuetam ac

alia seruicia in dicta nostra Ciuitate debita et consueta . . . In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre sigillum nostrum unacum sigillo capituli nostri

antedicti est appensum testibus venerabilibus et prouidis viris magistris Jo-

hanne Spaldyne decano nostro Georgeo Seras cantore ecclesie nostre Brechin-

ensis "Willehno Ogilwy cancellario Stephano Anguss thesaurario et Duncano

Lichtoun vicario Brechinensi domino Willelmo Rynd subdecano Brechinensi

Dauid Dempstare de Caraldstoun et Waltero Dempstare de Ouchtirless .

Apud Brechin vicesimo septimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesirao primo et consecrationis nostre anno septimo .

Charter in favour of Alexander Whyt by Walter Craig.

CCXXIX. Omnibus . . . Walterus Crag de Swannistoune Salutem . . . Sciatis me . . .

vendidisse . . . prouido viro Alexandro Qwhit ciui Ciuitatis Brechinensis

quandam peciam tenementi mei cum pertinentiis jacentis in Ciuitate pre-

dicta ex parte orientali eiusdem inter terram Thome Cure ex parte australi

ex parte una et torrentem ex parte boriali dicte Ciuitatis currentem ex parte

altera cum tota et integra crofta et medietate orti dicte pecie tenementi adia-

centis . . . et spectantis pro quadam summa pecunie . . . Tenendam

. . . predictam peciam cum pertinentiis unacum dicta crofta et medietate orti

prefato Alexandro heredibus suis et assignatis a me heredibus meis successori-

bus meis et assignatis quibuscunque in feodo et hereditate imperpetuum . . .

Reddendo inde annuatim predictus Alexander heredes sui et assignati michi et

heredibus (raeis) quatuordecim solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni

terminos ac reuerendo in Christo patri episcopo Brechinensi qui pro tem-

pore fuerit duodecira denarios dicte monete ad dictos duos anni terminos . . .

acetiam prefato reuerendo in Christo patri episcopo Brechinensi qui pro tempore
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fuerit seruicia in dicta Ciuitate debita et conaueta . . . In cuius rei testi-

monium sigillum meum presenti carte mee est appensum apud Brechin duodecimo

die mensis Januarii anno domini millegimo quadringentesimo septuagesimo se-

cundo coram hiis testibua videlicet Ricardo "Willelmi balliuo et ciue Ciuitatis

. antedicte Thoma Murdaci presbitro Roberto Litstar ciue dicte Ciuitatis et

[

Andrea Man et aliis diuersis .

f

Confirmatio episcopi et capituli terrarum de Findore Johanni Dempster .

CCXXX. Uniuersis et singulis ad quorum noticias presentes littere peruenerint Jo-

hannes Dci et apostolice sedis gratia episcopus Brechinensis Salutem . . .

Noueritis nos cum nnanimi consensu . . . decani et capituH nostri ecclesie

cathedralis predicte . . . dedisse . . . et hac presenti carta nostra con-

firraasse dilecto nostro Johanni Dempstar nepoti et apparenti heredi ho-

norabilis scutiferi Dauid Dempstar de Caraldstoun et Mergrete Scrimgeour

sponse sue eorumque diutius viuenti omnes et singulas terras nostras de Fin-

f dore cum pertinentiis jacentes infra baroniam nostram de Brechin et vicecomi-

[

tatum de Forfar pro suis benemeritis nobis multipliciter impensis et inposterum

impcndendis ac pro singulari defensione ecclesie nostre Quequidem terre cum

pertinentiis fuerunt quondam dicti Dauid Dempstar, quasque terras cum perti-

ncntiis dictus Dauid in presentia quamplurimorum canonicorum dicte nostre

ecclesie . . . in manus nostras apud ecclesiam nostram cathedralem perso-

naliter . . . et simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas dictas terras

\
cum pertinentiis dictia Johanni et Mergrete sponse sue eorumque diutius viuenti(et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus

dicto Dauid ct heredibus suis quibuscunque de nobis et successoribus nostris

^ episcopis Brechinensibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo

inde annuatim dicti Johannes et Mergreta . . . capitulo ecclesie nostre iri>

ginta solidos . . . monete . . . Scocie et nobis et successoribus nostri»

episcopis ecclesie Brechinensis seruicia ante dictam resignationem per dictum

Dauid et predecessores suos debita et consueta . . . In cuius rei testimonium

sigillum nostrum autcnticum unacum sigillo communi nostri capituli presenti

/ carte est appensum apud Brechin vicesimo septimo die mensis Maij anno Domini

CARTAE MISCELLANEAE. 277

millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, hiis testibus magistro Wil-

lelmo Ogiluy cancellario ecclesie nostre magistro Stephano Anguss thezaurario

magistro Georgio Seres precentore magistro Jacobo Brouss prebendario de

Lethnocht magistro Roberto Brown magistro Jacobo Balfour canonicis magistro

Johanne Aylmer officiali nostro Johanne Lyoun et Alexandro Annand cum

diuersis aliis et nostre consecrationis anno

CCXXXL Carta praedictarum terrarum de Fyndore concessa per Willelmum episcopum

Brechinensem cum consensu decani et capituli ecclesiae cathedralis Brechinensis

Petro Dempstar filio et apparenti haeredi honorabilis scutiferi Johannis Demp-

star de Caraldistoune et Jonetae Ouchterlovny ejus sponsae eorumque diutius

viventi coram his testibus magistris Hugone Douglass decano Willelmo Mel-

drum praecentore Valtero Fentoune cancellario Patricio Boiss thesaurario

canonicis ecclesiae praedictae Jacobo Stewart canonico Moraviensi Alexandro

Meldrum de Nevhall Johanne Dempstar de Ouchterles dominis Johanne

Chapman et Valtero Clerk notariis publicis 24 Octobris 1500 .

Charter, The Bishop of Brechin in favour of Mr. George Fentoun.

CCXXXIL Omnibus . . . Willelmus . . . episcopus Brechinensis Salutem . . . Sciatis nos

cum consensu . . . capituli nostri . . . dedisse . . . et hac prcsenti carta nostra

confirmasse . . . dilecto nostro Georgio Fentoun tinctori ciui nostre Ciuitatis

Brechinensis tota et integra tria nostra tenementa cum pertinentiis contigue

jacentia in dicta nostra Ciuitate Brechinensi in fine australi et ex parte

orientali vici eiusdem inter torrentem wulgariter vocatum the Litil Mil Bum ad

boream communem viara regiam ad occidens finem australem dicte Ciuitatis ad

austrum et acras dictis tenementis pertinentes ad oriens unacum croftis et acris

terre arabilis eisdem tenementis ex antiquo pertinentibus cum totis et integris

suis justis pertinentiis quibuscunque . Quequidem tenementa cum croftis et acris

predictis fuerunt honorabilis viri Roberti Litstar ciuis dicte nostre Ciuitatis

Brechinensis hereditare et que idem Robertus . . . apud maneriem nostram de

Femwell in manibus nostris . . . in fauorem dicti Georgii sui nepotis . . .
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simpliciter pro perpetuo resignauit . . . Reseruato tamen dieto Roberto libero

tenemento . . . dietorum trium tenementorum croftarum et acrarum eisdem

pertinentium cum pertinentiis pro toto tempore vite sue tantum Tenenda et

habenda tota et integra tria tenementa predicta cum croftis et acris terre

arabilis eisdem ex antiquo pertinentibus cum suis pertinentiis prefato Georgio

heredibusque suis et suis assignatis de nobis et successoribus nostris episcopis

Brechinensibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo et soluendo

inde annuatim dictus Georgius heredes sui et assignati nobis et successoribus

nostris episcopis Brechinensibus viginti solidos . . . monete . . . Scocie ad

duos anni terminos consuetos . . . et multuram de dictis croftis et acris con-

suetam et in curia nostra dicte Ciuitatis sectam et alia seruicia debita et con-

sueta . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum unacum communi sigillo

capituli nostri predicti carte nostre est appensum apud Ciuitatem nostram

Brechinensem vicesimo sexto die mensis Augusti anno Domini millesimo

quingentesimo decimo coram hiis testibus venerabilibus et discretis viris

magistris Hugone Douglas decano Brechinensi Willelmo Meldrum precentore

Thoma Meldrum cancellario domino Patricio Boyis thezaurario magistro Dauid

Petkame archidiacono Henrico Fentoun subdecano Johanne Meldrum preben-

dario de Buthirgyll Gilberto Strathaquhyn pensionario Henrico Quhyt preben-

dario de Finnevin et Johanne Chepmann scriba capituli et diuersis aliis .

COXXXIII. Instrumentum Saisinae super praecepto per Johannem episcopum Brechin-

ensem Johanni Ramsay et Georgio Falconare ballivis suis ut traderent sai-

sinam Willelmo Dempstar de Caraldstoun haeredi Petri Dempstare de Carald-

stoun patris ipsius terrarum de Fyndowrie cum pertinentiis . Praecepto dato

vicesimo die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo

quarto coram his testibus magistris Johanne Cokbume rectore de Kylmoir

Johanne Cokburae juniore, Jacobo Lamb Georgio Watsone Harberto Gledstanis

et magistro Thoma Andersone secretario episcopi . Saisina tradita coram

testibus Jacobo Fentoun de Ogill Roberto Skrimgeoure Roberto Thowles Jacobo

Lyoun Willelmo Lyoun Johanne Bmss et Johanne Jurdane . Harberto Glad-

stanis clerico Glasguensis dioeceseos notario . 26 Maii 1544 .
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Oarta terrarum de Findowrie "Willelmo Dempstare .

CCXXXIV. Uniuersis et singulis alme matris ecclesie filiis . . . Johannes . . . Brechin-

ensis episcopus Salutem . . . Noueritis nos ciun unanimi consensu . . .

decani canonicorum et capituli nostri ecclesie cathedralis Brechinensis . . . hac

presenti carta nostra confirmasse . . . dilecto nostro Willelmo Dempstare de

Carraldstoun heredibus suis et assignatis omnes et singulas terras nostras de

Fyndowrie . . . In cuius rei testimonium huic presenti noue infeodationis carte

nostre manu nostra subscripte sigillum nostrum rotundum est appensum una-

cum subscriptionibus manualibus dictorum decani et canonicorum ac communis

nostri capituli antedicti sigilli appensione in sui consensus . . . signum

ad premissa apud dictam Ciuitatem nostram Brechinensem die decimo nono

mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo

et consecrationis nostre anno vicesimo quarto coram hiis testibus Jacobo Lamb
Thoma Wyot dominis Jacobo Roberti commissario Brechinensi Jacobo Annand

magistris Thoma Andersoun et Thoma Bowsie notariis publicis aliisque diuersis

Jo. Episcopus Brechinensis .

Dominus Jacobus Skrymgeour precentor .

Dauid Pitcam Archidiaconus Brechinensis .

Dauid Lyndesay prebendarius de Fynevin .

Johannes Cokburne rector de Kilmoir .

Alexander Turing Cancellarius Brechinensis .

Jacobus Ard thesanrarius Brechinensis .

Robertus Steill subdecanus Brechinensis manu propria .

Johannes Meldrum rector de Burtergyll .

CCXXXV. Instrumentum saisinae super praecepto dato die et anno eisdem et coram

eisdem testibus quibus in carta suprascripta per dictum Johannem episcopum

Brechinensem Johanni Ramsay et Dauid Fentoune suis ballivis ut traderent

saisinam praefatarura terrarum de Findowrie antedicto Willelmo Dempster de

Oarraldstoune . Saisina tradita coram his testibus Villekno Lyoune de Ester

280 CARTAE MISCELLANEAE.

Ogill Villelmo Liell de MurcU Georgio Falconer Dauid Fentoune et Roberfo

Hutoune cum diversis aliis . Valtero Farwedder presbitero Dunkeldensis

dioeceseos notario . 15 Januarii 1547 .

Preceptum sasine in favorem Roberti OuUase et sue sponse terrarum de

Fyndowry .

OOXXXVI. Dauid Fentoun feodatarius de Ogill dilectis meis Willelmo Robertsoun Joanni

Greig et vestrum cuilibet . . . balliuismeis . . . Quia vendidi dilectis

meis Roberto Oullase de Balnamone et Elizabetht Brouyss sue sponse et eorum

alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus masculis inter

eosdem legittime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus

masculis et assignatis ipsius Roberti quibuscunque totas et integras terras de

Fyndowry cum pertinentiis nunc per Georgium Falconer occupatas . . . prout

in carta mea sibi desuper confecta plenius continetur . Vobis igitur et vestrum

cuilibet precipio . . . quatenus . . . sasinam hereditariam . . . predictarum

terrarum . . . prefatis Roberto et Elizabeth sue sponse eorumque alteri diutius

viuenti in coniuncta infeodatione . . . iuste deliberetis . . . In cuius rei testi-

monium presentibus manu mea subscriptis sigillum meum proprium est appen-

sum apud Balnamone die tertio mensis Decembris anno Domini millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo octauo coram his testibus Willelmo Forbes de

Allerdess Thoma Forbes suo seruitore Johanne Oullase Jacobo Oluny Ro-

berto Lyoun domino Waltero Fairwedder et Harberto Gledstanys notariis cum

diuersis aliis .

Dauid Fentoune witht my hand fiar of Ogyl .

Oollatioun to Mathew Hepbum of the Ohaiplanry of Oaldem conforme to the

King's presentation be the vicar generall, sede vacante .

OOXXXVII. Gruillelmus Ounynghame decanus ecclesie Brechinensis ac vicarius generalis

eiusdem sede illius episcopali vacante dilecto nobis in Ohristo Matheo Hep-

burne clerico Brechinensis diocesis Salutem . . . capellam seu capellaniam de

Oaldem nuncupatam in ecclesia Brechinensi fundatam . . . vacantem per . . .
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resignationem discreti viri domini Roberti Durwart . . . nostris in manibus

per honorabilem virum magistrum Jacobum Walcar rectorem de